Собрание депутатов Отрадовского сельского поселения

Азовского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2011г                              № 75                                         с.Отрадовка
О внесении изменений в

Решение от 28.02.2011 года №55

«Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы Отрадовского сельского

поселения «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

 Отрадовского сельского

поселения на  2011-2013г.г»
      В целях повышения эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Отрадовского сельского поселения», Собрание депутатов Отрадовского сельского поселения решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Отрадовского  сельского поселения от 28.02.2011 № 56 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Отрадовского сельского поселения на 2011-2013 годы», следующие изменения:

1) Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории   Отрадовского сельского поселения на 2011-2014г.»

2) Приложение к решению  изложить в редакции, согласно приложению к данному решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Отрадовского сельского поселения по адресу: www.otradovskoe.ru.

Глава Отрадовского

сельского поселения:                                      С.Г Матишов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Отрадовскогосельского поселения

от  25.11.2011г №75
                                   Муниципальная долгосрочная  целевая

программа Отрадовского сельского поселения

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

Отрадовского сельского поселения на 2011-2014 г»

	наименование Программы
	« Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Отрадовского сельского

 поселения»

	Основания для разработки
	Постановление Главы Отрадовского сельского поселения  №3  от 27.01.2011года

	Инициатор разработки Программы
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	Заказчик  Программы
	Администрация Отрадовского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Сектор экономики и финансов Администрации Отрадовского сельского поселения

	Цель
Программы
	1) снижение затрат на приобретаемые ресурсы;

2) повысить надежность энергообеспечении поселения;

3) улучшить экологическую обстановку за счет сокращения загрязнения окружающей среды.

	Задачи
Программы
	1) проведение энергетического обследования;

2) энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях ;

3) обеспечение завершения оснащения зданий, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов, а также  ввод установленных приборов учета в эксплуатацию;

3) прекращение закупки для муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения;

	Срок и этапы реализации Программы
	2011- 2014 гг.

	Перечень
основных
мероприятий
	1) поэтапная замена световых приборов;

2) установка узлов учета потребления электроэнергии уличного освещения

3) сокращение расходов на энергопотребление;

4) обязательное энергетическое обследование

	Исполнители  основных мероприятий
	Отрадовское сельское поселение

	Объем
финансирования
(тыс. руб.)

	Всего: 104,5

2011г .-  38,5
2012 г. – 55,0

2013г.-    11,0

2014 -

* сумма подлежит уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год, а также корректировке с учетом затрат, и инфляционных поправок.

	Источники   финансирования
	Местный бюджет

	Ожидаемые     конечные
результаты
	 Повышение эффективности и надежности системы наружного освещения Отрадовского сельского поселения;

Обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания жителей Отрадовского сельского поселения ;

Создание дополнительных мощностей для электроснабжения установок наружного освещения.

Поэтапная замена световых приборов;

Установка узлов учета потребления электроэнергии;

Сокращение расходов на энергопотребление;

	Система       организации
контроля за  исполнением
Программы
	Администрация Отрадовского сельского поселения

Приложение№1

                                                                                                                                                                к программе  «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

Отрадовского сельского поселения на 2011-2014 г
МЕРОПРИЯТИЯ
Программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

                                                                                 Отрадовского сельского поселения на 2011-2014 г»

	№ п./п.
	Наименование направлений, видов работ и конкретных мероприятий (объектов) с указанием месторасположения
	ед. изм.

	Объем работ

	Ответственный
	Сроки начала и окончания работ (годы)
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1.
	Контроль использования электронагревательных  приборов                         ежедневно                                руководители МУ

	2.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы F-SP-23-842-E27 – 23Ватт

	Администрация Отрадовского сельского поселения
	8 шт.

	 Глава Отрадовского

сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет
	1,0
	1,0

	МУК «СДК с.Орловка» Администрации Отрадовского сельского поселения
	8 шт.

	Директор «СДК с.Орловка» Администрации Отрадовского сельского
	2011-2014
	местный бюджет
	1,0
	1,0

	СДК с.Отрадовка
	10 шт.

	Директор СДК с.Отрадовка
	2011-2014
	местный бюджет
	1,5
	1,5

	Сельский клуб х.Григорьевка
	8 шт.

	Директор сельского клуба х.Григорьевка
	2011-2014
	местный бюджет
	1,0
	1,0

	Сельский клуб с.Советский Дар
	8 шт.

	Заведующая сельским клубом с.Советский Дар
	2011-2014
	местный бюджет
	1,0
	1,0

	Сельский клуб х.Платоновка
	8 шт.

	Заведующая сельским клубом х.Платоновка
	2011-2014
	местный бюджет
	1,0
	1,0

	  3.      Установка приборов учета электропотребления уличного освещения

	Х.Григорьевка
	шт.
	1
	 Глава Отрадовского

сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет
	11,0
	11,0

	С.Отрадовка

Ул.Курышко
	шт.
	4
	Глава Отрадовского

сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет
	44,0
	11,0
	22,0
	11,0

	С.Орловка

Ул.Садовая
	шт.
	1
	Глава Отрадовского

сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет
	11,0

	11,0

	С.Орловка

Ул.Донская

	шт.
	1
	Глава Отрадовского

сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет
	11,0

	11,0

	с.Орловка

ул.Победы
	шт.
	1
	Глава Отрадовского

сельского поселения
	2011-2014
	местный бюджет
	11,0

	11,0

	итого:

	94.5
	38.5
	55.0
	11.0

Глава Отрадовского сельского поселения                                                                           С.Г.Матишов